
S firmou Wacker do oblak! 

Na jedné z nejpopulárnějších akcí, které se konají v Plzeňském kraji, se již podruhé představila firma 

Wacker -Chemie, s.r.o., která byla jedním z významných sponzorů. Letecký festival Den ve vzduchu 

se už po dvacáté konal poslední dubnový a první květnový den na letišti v Plasích. Pořadatelé 

napočítali neuvěřitelných téměř 20 000 návštěvníků, což byl absolutní a nečekaný rekord. Originální a 

nepřehlédnutelný stánek společnosti Wacker Chemie představil výrobky ze silikonu a díky zábavnému 

programu pro děti demonstroval také příjemné a rodinné prostředí naší firmy.  

„Překvapilo mě, kolik lidí se na výrobu silikonů ptalo a jejich údiv nad tím, co všechno dokážeme 

vyrobit nebo připravit. Většina z nich zná silikon jen jako materiál na těsnění nebo kuchyňské potřeby. 

Určitě je dobře, že se můžeme prezentovat na veřejnosti a lidé vidí, co všechno dokážeme," hodnotí 

pozornost návštěvníků ředitelka závodu Magda Chvála Zikmundová. Největší zájem byl o využití 

silikonu ve stavebním průmyslu a samozřejmě i ve zdravotnictví. "Návštěvníci bývají překvapení, jaké 

možnosti tento materiál má. A velké možnosti má i naše společnost, která patří mezi stabilní 

zaměstnavatele, kterému záleží na spokojenosti každého zaměstnance" zdůrazňuje M.Ch. 

Zikmundová.  „V současnosti zaměstnáváme více než 80  zaměstnanců a vzhledem k růstu zakázek a 

nových projektů se tento počet v roce 2023 přehoupne přes 100.“  

V rámci samotného Dne ve vzduchu byly k vidění na plaském letišti historické stroje i jejich repliky, 

vysoce moderní letecká technika, ukázky letecké akrobacie jednotlivců i ve formacích a také pestrá 

činnost složek Integrovaného záchranného systému. Hasiči a záchranáři předvedli práci na zemi i ve 

vzduchu, včetně bezpilotních technologií - práci s drony.  

 

 



 


